
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №51 «Тополек» муниципального образования город 

Новороссийск 

 

ПРИКАЗ  

№  56-од           31.03.2022г. 

Об утверждении Положения внутренней системы оценки  

качества образования в МАДОУ детский сад № 51 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»; Постановлением  Правительства РФ 
от 05.08.2013 г. № 662 «Об осуществлении мониторинга системы 
образования»; приказом Минобрнауки от 14.06.2013 г. № 462 «Об 
утверждении порядка проведения самообследования в образовательной 
организации», приказом Министерства образования, науки и МП КК от 

24.03.2022г № 658, приказом управления образования администрации МО 
г.Новороссийск от 22.11.2021г № 1062,  в целях оценки качества 
образования, для управления качеством образования в ДОУ, обеспечения 
участников образовательных отношений достоверной информацией о 
качестве образования, предоставляемого МАДОУ детский сад № 51, и о его 
тенденциях развития  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение внутренней системы оценки качества 
дошкольного образования в МАДОУ детский сад № 51 и ввести в 
действие с 01.04.2022г 

2. Утвердить рабочую группу по реализации внутренней системы оценки 
качества (далее ВСОКО) в МАДОУ детский сад № 51 в составе: 

Руководитель группы: заведующий – Е.В.Круглова; 
Члены: ст.воспитатель – И.В.Николашина; 
            педагог-психолог -  Е.В.Максимович; 
            воспитатель -  К.В.Петрова; 
 2. Рабочей группе обеспечить проведение ВСОКО до 20.05.2022г в 
соответствие с Положением ВСОКО МАДОУ детский сад № 51, а также 
проведение необходимых оценочных процедур, анализ, учет и дальнейшее 
использование полученных результатов. 
 3. Отчет по результатом проведенного мониторинга оценки качества и 

планы по устранению нарушений, выявленных в ходе мониторинга 
представить в управление образования до 27.05.2022г, на обсуждение 
педагогическому совету и родительскому комитету в мае-июне 2022г. 
 4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


